T00198 ppt

Anbauanleitung: Art. Text Nr.: |
Fahrzeugchassis: Alle Fahrzeuge

Typenbezeichnung: SMF/Alu-Star 150 kg
Ableitungszeichnung:

Technische Anderungen vorbehalten:

Montage Ubersicht (Zusammensetzunq): SMV

V\ f <«— Haltearm (Optional)

T

g
.-,_4

Achtung!

Auf Korrosionsschutz ist nach dem Bohren von Ldchern zu achten! Die Kontaktflache zwischen Rahmenadapter und Fahrzeugrahmen muss an den Verschraubungspunkten von
eventuell vorhandenem Unterbodenschutz oder Wachs gereinigt werden.

Hinweis!

Samtliche Befestigungsschrauben nach ca.1000 Nutzungs-km nachziehen! Um ein Erléschen der Haftpflichtversicherung des Fahrzeuges zu vermeiden, dirfen zum weiteren Anbau
des Systems nur Anbauelemente der Firma SMV-Metall verwendet werden!

Alle Anbauteile lassen sich bei Fahrzeugwechsel problemlos wieder verwenden. Nur Grundrahmen oder Befestigungselemente mussen typenspezifisch nachgeriistet werden!
Anzugmomente von Schraubenverbindungen:

Anzugsmomente nach T0002 ausfuihren.

Wichtig!

Diese Anbauanleitung bitte nicht wegwerfen, sie ist mit der Einzelbescheinigung den Fahrzeugpapieren beizuordnen.

Stand Oktober 2016



Anbauanleitung:

Art. Text Nr.:

Fahrzeugchassis:

Alle Fahrzeuge

Typenbezeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg

Ableitungszeichnung:

Technische Anderungen vorbehalten:

Montage Grundrahmen

SMV

Stand Oktober 2016

Pos |Menge|Benennung Artikelnr.:

1 1 Gundhalter Links 1000309003909
2 1 Gundhalter Rechts 1000309003602
3 1 SBA 3° Links 1000851163908
4 1 SBA 3° Rechts 1000851164103
5 2 Fligelmutter M10 DIN 315 1000601001108
6 2 Kreutzgrifischraube M10*50 1000550000917
7 2 Abstecksplint mit Sicherung 1000309003404
8 2 Einschub 1000309000816
9 1 Hauptholm 1,5m d=33,7 1000309001400
10 2 Rohrschelle d=33,7 1000550004809
11 5 Rohrisolierung 1x2m - 2x1m 1000550016802
12 2 Endkappe d=33,7 1000550000610
13 2 Winkelblech mit SchweiRmutter M8 1000309000519
14 1 Leuchtentrager kpl. Verkabelt 1000309001608
15 4 Innensechskantschraube DIN 912 M6x60 1000601009708
16 8 Sicherungsmutter DIN 985 M6 1000601320100
17 2 Schraube DIN 933 M8x70 1000601203205
18 2 Zahnscheibe DIN 6797 8,4 1000601017208
19 2 U-Scheibe DIN 9021 8,4 1000601000200
20 2 Schraube DIN933 M8x20 1000601202802
21 4 Schraube DIN933 M6x20 1000601002505
22 8 U-Scheibe DIN 9021 6,4 1000601440105

|23 2 Sicherungsmutter DIN 934 M8 1000601220202

Leuchtentrager mittig ausrichten, anzeichnen und bohren D=6,5.

B

8|

—

8

|_

I

Pos. 1+2 in die richtige Lage
bringen und D=10,5 bohren.



Anbauanleitung:

Art. Text Nr.:

Fahrzeugchassis:

Alle Fahrzeuge

Typenbezeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg

Ableitungszeichnung:

Technische Anderungen vorbehalten:

Pos |Menge|Benennung Artikelnr.:
1 1 Standschiene 1000450002103
2 6 Gewindeplatte 38/17 M8 1000600000102
3 6 U-Scheibe DIN 125 8,4 1000601000200
4 6 Zahnscheibe 8,4 1000601360205
5 4 Schraube DIN 933 M8x20 1000601202802
6 2 Flugelschraube DIN 316 M8x20 1000601585905
7 1 Auflageplatte 1000308013800

T00198_ppt

Stand Oktober 2016

Montage Standschiene

=

SMV




Anbauanleitung:

Art. Text Nr.: |

Fahrzeugchassis:

Alle Fahrzeuge

Typenbezeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg

Ableitungszeichnung:

Technische Anderungen vorbehalten:

Pos |Menge|Benennung Artikelnr.:
1 1 Auffahrschiene 1000450002103
2 2 Fliigelmutter DIN 315 M8 1000601060006
3 2 U-Scheibe DIN 9021 8,4 1000601440204
4 2 Kreuzgriffschraube M 8 x 45 1000550013009
5 2 Schraube DIN 603 M8x30 1000601019301
6 2 U-Scheibe DIN 125 10,5 1000601000507
7 2 Federring DIN 127 8 1000601020307
8 2 Mutter DIN 934 M8 1000601220202
117 /7
4
N /
nonnnnnnd N S/
) /
] // ///
I3
o
o
[e)]
—
o
S
|_

Stand Okiober 2016

Montage Auffahrschiene

Auffahrschiene mittig ausrichten, anzeichnen und bohren D=9.

SMV




Anbauanleitung:

Art. Text Nr.:

Fahrzeugchassis:

Alle Fahrzeuge

Typenbezeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg

Ableitungszeichnung:

Technische Anderungen vorbehalten:

Pos |Menge|Benennung Artikelnr.:

1 2 Keil 1000851143108
2 8 Schraube DIN 933 M8x16 1000601005205
3 8 Zahnscheibe 8,4 1000601360205
4 8 U-Scheibe DIN 125 8,4 1000601000200
5 2 Federvorstecker 1000400001507
6 4 Winkel 1000314006605
7 2 Stecksplint L=250 1000000700282
8 3 Gewindeplatte 38/17 M8 1000600000102

I3

o

o

[e)]

—

o

S

|_

Stand Oktober 2016

Montage Keile

SMV



G'0T-L¢T NIA
Bulaispa

(TZ06NIA S'0T=P)

3q13Ydas
"uagNeIyISue 1S3}
‘abue uspuassed Jap ur ‘(3s1 uspiom 161sayaq Jabei |
WoA wioyidneH we 11YIS uslsis Wi uoyos Jsp)
[9uIMnequY Wwap ue (TZ0BNIQ WWS'0T) aqIayds
(0€x0TIN) J8p pun (ZZTNIQ ‘0T) Buriispad wauid (0€x0TIN)
agneayas Jubznasy aqneIyds J1iBznasdy uaziny J1ap 1w wieabsisny usa (g
(S86NIA 9IN)
Jan

(T206N1Q Ww'9=p)
aq18yos

(19 ww,'eg)
uaj|ayoasiyoy

ye1s
[uIMnequy

PMS T
AMS T
AMS T
AMS T

Jleed ¢
PMS T
A0S ¥
A0S ¢
AMS T
ANMS €
XOMS ¥
PMS T
AMS T
A0S ¥
AMS T

(ZT6NIA 02x9N)
agneayos

‘uagnesyasue(s86N1a 9IN)
uIsNNIA usp pun (TZOBNIA W)

uaq1ayas uap ‘(ZT6NIA 0Lx9IN) usgneyos
usp 1w Jabel ] won wjoydneH we (519 ww/‘ss)
Ua|[ayasiyoy usp 1w [syuimnequy ueg (T

wniuiwny aleyosiaiun
wniulwn|y aleyaslago
wniuiwny wJeabajsny
Iyeis [uIMnequy
G199 wwy/'ce us|[ayasiyoy
S86NId OTW
G86NId 9N JspniN
LZTINIA 0T Burlispa4
TC06NIA J0ISISUNY| WWG'0T
TZ06NIA wwsg'ot
TZ06NIA wwy'9 uaqIsyos
0Ex0TIN
SPx0TN agnelyos Jribznasy
¢T6NId 0/x9IN
€E6NIA 0€«0TIN usgneiyos
SISIPOMS

BUNDISajagpen{ua ] 18sal[eH bunmiajuenequy



(wniuwinyy)
aleyosiaiun
pun -18q0

T — —

(£€6NIA 0Ex0TIN)
agneayos

(wniuwnyy)
weabs|sny

"uagneayasue (Bunjaisuig uapuassed Jap ul) wieabajsny we (TZ06NIA WWS'QT) usqiayds
184p Udp pun (EE6N1A O0Ex0TIN) 2ANBIYDS I8P HW HW B[eydsIauN pun -19do ald (¥

(T206 N1Q WwWG‘0T=p)
8q18yos

(wnuwinyy)
aleyosaaiun

(wniuwinyy)
9|eyssiaqo

G'0T-L2T NIQ
Bulaaspa4

(Grx0TN)
agneayas Yrabznaayy

‘uspulgsA (TZO6N1Q WWG'0T)
aqrayoshiapisiun Jap pun (Sy«0TIA)
agnelyds Jubznaryf Jep nw

a[eYdSIAIUN BIp pun aeyasisqo ald (€



Sicherung durch Spanngurt

.
/’

////// , - f’hw V)

Sichern sie ihr zu transportierendenes Fahrzeug immer mit den Spann-
gurten am Keil wie auf dem Foto. Dabei fihren sie den Spanngurt durch
die Felge. Zusatzlich muss das Fahrzeug noch mit einem langen Spanngurt
am dem Holm an dem der Haltearm befestigt wird mit verzurrt werden.




T/T 34185

20P"Z0000L: AN I1X31

099 0SS 06€ 6T¢ TLT GET GCT'0
0¢ N

0Ly 06 Gl¢ SST T1¢T S6 GCT'0
8T N

ove G8¢ 00¢ STT 88 0L GeT'0
9T N

0Z¢ G8T <¢C¢El v, 89 o G2T'0
14" N

ovT LTT €8 Ly 9¢ 6¢ G¢T'0
A N

18 L9 8F L2 T2 991 G¢T'0
oT N

ov ve v¢ 9€T G0T €'8 8¢T'0
8 N

LC € S9T €6 T L'S GZT'0
L N

G'oT VT 66 96 €¥ V'€ GCT'0
9 N

(WN) Xew Y a1uswowyalipyaizuy

0.6 018 G/ 02 0S¢ 00¢ GCT'0
S N

G677 OTFr 06C 99T 8¢T 20T G2T'0
14 N

oge G.¢ 96T OTT 98 89 G¢T'0
G'e N

GT¢ 08T 8¢1 ZL 9g 4% GeT'0
€ N
6¢T 60T 88 85 8% 9¥ 'sab A Bunssawqy
g uamqiay -uagneiyos

(WoN) Xew Wy a1uswowyalipysizuy

0Z — €856 T/¥S (0) 61+ Xeya|a L
0 - €856 T.¥G (0) 67+ ‘U039 L

AADL

ajyod €916 — A
8 ap_yyonig
HQW9 |[eRIN-AINS

AINS uoleIuswn3oQ

ANS






